
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.599/2025 
  

 
 ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   49/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας 

  

  Θέμα: «Έγκριση χώρων επανένταξης αδέσποτων ζώων συντροφιάς Δ. Πρέβεζας» 
 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Τετάρτη 22 Οκτωβρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. Πρωτ.21703/17-10-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  

τα παρακάτω επτά (7) μέλη : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -  Τακτικό μέλος  

3. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος -   Αναπληρ. μέλος  

5. Τσούτσης Ιωάννης-   Αναπληρ. μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος-  Τακτικό  μέλος  

7. Τζόκας Δημήτριος-   Αναπληρ. μέλος  

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 180 θέμα  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του  

Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης,  του Δήμου Πρέβεζας (αρμ υπάλ.Ζ.Κολέτσου), που έχει ως 

εξής:    

«….Έχοντας υπόψη: 

 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 65 του N.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 10 του Ν.4830/2021(Α’ 169) 

3.Τις διατάξεις της αριθμ. 1314/108588/18-12-2023 εγκυκλίου «Επιχειρησιακό πρόγραμμα δια-

χείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς και πρόληψης της δημιουργίας νέων αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς-Πλαίσιο δράσεων και ενεργειών». 

4. 5.Την αριθμ. 97/2024 Απόφαση Δημάρχου περί τροποποίησης της 5μελούς Επιτροπής του 

Ν.4830/2021 

6.Το Πρακτικό  03/2025 της Πενταμελούς Επιτροπής Διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς 

Δήμου Πρέβεζας 

8.Τις ανάγκες που προκύπτουν για τη διαχείριση και την προαγωγή της ευζωίας των αδέσποτων 

ΑΔΑ: Ψ7ΡΑΩΞΧ-87Ι



ζώων συντροφιάς και σε εναρμόνιση με το νομικό πλαίσιο προτείνονται οι Χώροι επανένταξης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς στο Δ. Πρέβεζας, ως εξής: 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 10 του Ν. 4830/21 οι Δήμοι υποχρεούνται να μεριμνούν για την περι-

συλλογή και τη διαχείριση των αδέσποτων ζώων συντροφιάς καθώς και για την επαναφορά τους 

στο φυσικό περιβάλλον λαμβάνοντας υπόψη την πυκνότητα του πληθυσμού των ζώων στην πε-

ριοχή που επαναφέρονται. 

Οι περιοχές επανένταξης των αδέσποτων ζώων, είναι χώροι όπου τα ζώα επιστρέφουν αφού έ-

χουν στειρωθεί, εμβολιαστεί, τσιπαριστεί και αντιμετωπιστεί ιατρικά. 

Η χωροθέτηση αυτών των περιοχών είναι ζωτικής σημασίας για τον έλεγχο του πληθυσμού των 

ζώων και τη διαχείριση της υγείας τους, αλλά και μια πρόκληση ειδικά σε μικρές πόλεις καθώς 

πρέπει να λαμβάνονται υπόψη η ασφάλεια των πολιτών και η εγγύτητα σε σημεία όπως σχολεία, 

νοσοκομεία, εστιατόρια, ξενοδοχεία, λιμάνια, αρχαιολογικοί χώροι κτλ. για την αποφυγή προ-

βλημάτων. 

  Με βάση τα παραπάνω και ύστερα από γνωμοδότηση της πενταμελούς επιτροπής παρακολούθη-

σης του προγράμματος διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς, προτείνονται σαν χώροι επανέ-

νταξης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς στο Δ. Πρέβεζας οι εξής: 

 

Περιοχή <<Αγίου Σωτήρα>> Δ.Κ. Πρέβεζας...». 

 

   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

• την εισήγηση της υπηρεσίας, 

• τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του 

ν.5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1237/94548/06.11.2023), 

• τις διατάξεις του ν. 3463/2006 ΦΕΚ Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός   κώδι-

κας), όπως ισχύει, 

• τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄7.06.2010) όπως ισχύει, 

• την Αριθμ. Εγκύκλιο: 303 Α.Π.: 30971-02-04-2024.   

         

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ)   

 
Εγκρίνει ως χώρο επανένταξης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς στο Δήμο Πρέβεζας την  

 

περιοχή «Αγίου Σωτήρα» στη  Δημοτική Κοινότητα Πρέβεζας. 

 

   

Ο κ. Τζόκας δήλωσε παρών. 

Ο κ. Τζίμας μειοψήφησε. 

 

 
      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 599/2025.   
      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: Ψ7ΡΑΩΞΧ-87Ι


		2025-10-23T11:04:16+0300
	Athens




